
Naši
partneři 

Téma: 
Osvětlování, 
světelná technika 

Přepěťové ochrany 

EMC 

Vážení čtenáři,
dovolujeme si Vás upozornit, že 
redakční uzávěrka čísla 6/2016 
bude 12. října 2016. Vedle stálých 
rubrik toto číslo zdůrazní tematiku: 
ochrana elektrických instalací před 
požáry; bezpečnost pracovních strojů 
a zařízení; systémová technika budov. 
Časopis vyjde 18. listopadu 2016.

Redakce

Obsah:

Zdroj Lok-it! Power series do společnosti OSRAM

MOdeRní eLektROinStALAce

Spínače a zásuvky ASFORA pro kanceláře 
i domácnost 6

Snadné ovládnutí světla s vestavným  
stmívačem RFDEL-71B 6

Systém Desigo CC vhodný pro menší budovy  
i čisté provozy 8

nORMy, PředPiSy

Nové požadavky na napájení  
elektrických vozidel (Ing. Karel Dvořáček) 10

Novela vyhlášky o měření v kontextu ostatních 
právních úprav v oblasti elektroenergetiky  
(Ing. Pavel Kraják) 14

ZáLOžní ZdROje

Modernizace nouzových energetických zdrojů 
(Zeppelin CZ s.r.o.) 18

eLektRická eneRgie

Velmi přizpůsobivá „krabice“ 25

Eaton představuje úložiště energie  
jako součást svého produktového portfolia 28

Nissan a Eaton představují spolehlivé úložiště 
energie „xStorage HOME“ dostupné pro všechny 29

OchRAnA Před PřePětíM

Ochrana proti přepětí v instalacích s LED  
světelnými zdroji (Ing. Jiří Vašinka, ABB) 30

nOvé technOLOgie

Chytrá města 32

OSvětLení

LEDVANCE: LED svítidla pro profesionály 34

Nouzová svítidla Eaton CrystalWay  
vedou cestou bezpečně a stylově 36

Příjemné osvětlení v chytrém domě  
(RNDr. Stanislav Hotmar, CSc., Finder CZ) 37

Phaser technologie pro zábavní sektor 37

Možnosti stmívání LED s Eaton iLight 
(Jiří Škrabánek, Eaton elektrotechnika) 38

Výška svítidla nad vozovkou  
(Ing. Tomáš Maixner) 40

eLektROMObiLitA

Prodlužování dojezdu  
(Pavel Olivík) 43

vZděLávání

Odborná školení – silnoproudá  
elektrotechnika 20

Jak jsme se nesešli, aneb co dokážou  
zkornatělé tepny domu 46

Konference Požární bezpečnost staveb 48

eLektROMAgnetická kOMPAtibiLitA

EMC – ekologie elektrotechniky  
(Doc. Ing. Jaroslav Svoboda, CSc.) 50

ZAbeZPečOvAcí A PROtiPOžáRní SyStéMy

AKADEMIE JABLOTRON 53

Nové trendy v protipožární a zabezpečovací  
technice představí veletrh FSDays 2016 54

Bezpečnost až na prvním místě (Ing. Jiří Egrt) 56

Z dějin eLektROtechniky

Ochrana proti přetížení – 4. část  
(Ing. Karel Toman) 58

veLetRhy, výStAvy

Strojírenský veletrh bude největší  
za posledních pět let 23

infORMujeMe

Mozaika zajímavostí 3

ABB Robotika uvádí systém SafeMove2 22

ABB Robotika představila IRB 1660ID 24

Rekuperační jednotky vyžadují téměř  
tři čtvrtiny zákazníků projektových firem 49

Nová metoda pro snadné odplášťování  
PUR kabelů 60

Šest klíčových kroků k chytrému městu 61


